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SPECIFIKIMET TEKNIKE PER REAGENTET E LABORATOREVE FIZIKO-

KIMIK, TOKSIKOLOGJIK DHE BAKTERIOLOGJIK 2020 

Komisioni i hartimit te specifikimeve teknike ka pergatitur per proceduren e prokurimit 

“Blerje kite dhe reagente per laboratoret” 

 

Reagentet nga numri rendor 1 deri 13 perdoren per aparatet 

 Spektrofotometer photoLab 6600 UV-VIS dhe Pharo 300 

 
 
1.Nitrate (kufiri i matjes 0.4-110.7 mg/l  NO3

-) i paketuar ne kuti  kartoni te mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia, data e skadences si dhe numri i testeve  te kutise. K utia te kete reagentet : NO3 -1 ne 

ml dhe NO3-2 ne ml ne shishet plastike perkatese. Afati skadences jo me pak se 18 muaj 

nga data e levrimit te mallit. 
 
2. Nitrite (kufiri i matjes 0.007-3.28 mg/l NO2

-) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur.  Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia  si dhe data skadences. N umri i testeve te jete i shenuar ne kuti. Kutia te kete reagentin 

NO2-1 ne gram. Afati i skadences jo me pak se 18 muaj nga data e levrimit te mallit. 
 
3. Amonjaku ( kufiri i matjes 0.013-3.86 mg/l NH4

+) i paketuar ne kuti  kartoni te mbyllur 

Ne ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe 

permban kutia data e skadences si dhe numri i testeve te kutise. K utia te kete reagentet NH4 

-1 ne ml, NH4-2 ne gr dhe NH4-3 me pika ne shishe plastike perkatese. Afati i skadences jo 

me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 
 
4.Fortesi e pergjithshme( kufiri mates 0.7-30.1 oGj) I paketuar kuti buke peshku e 

mbyllur. Ne ambalazh te jene te shenuar emr i, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti 

qe permban kutia si dhe data e skadences. N umri i testeve te jete i shenuar ne kuti . Kutia te 

permbaje kyveta qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin H-1K ne ml 

plastike, reagenti H- 2K ne ml shishe plastike . Afati skadences jo me pak se 18 muaj nga 

data e levrimit te mallit. 
 
5.Kalcium( kufiri mates 10-250 mg/l Ca) I paketuar kuti buke peshku e mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia si dhe data e skadences. N umri i testeve te jete i shenuar ne kuti .Kutia te permbaje 

kyveta qelqi te rrumbullakta 16 mm me solucion brenda dhe reagentin Ca-1K ne ml plastike, 

reagenti Ca- 2K ne ml shishe plastike. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit. 
 
 
6. Oksigjeni i tretur (kufiri mates 0.5-12 mg/l O2) I paketuar ne kuti buke peshku te 

mbyllur. Ne ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo 

reagenti qe permban kutia si dhe data e skadences.N umri i testeve te jete i shenuar ne 

kuti . Kutia te kete kyveta 16mm qelqi te rrumbullakta pa solucion me nje reagent O2-

1K ne ml shishe plastike, me reagent O2-2K ne  ml ne shishe plastike, me reagent O2-

3K ne ml ne shishe plastike dhe nje shishe plastike me rruaza qelqi .Afati skadences jo 

me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

 



 
7. Klorure (kufiri mates 2.5-250 mg/l C l-) i paketuar ne kuti kartoni te mbyllur Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia si dhe data e skadences.Numri i testeve  te jete i shenuar ne kuti. Me reagentet : C l-1 ne 

ml dhe CL-2 ne ml ne shishet perkatese plastike. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga 

data e levrimit te mallit. 

 

 

8. Fosfate ( kufiri mates 0.03-15.3 mg/l PO4) i paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia si dhe data e skadences. N umri i testeve te jete i shenuar ne kuti. reagenti PO4 -1 ne ml 

shishe plastike dhe reagenti PO4-2 ne  gr ne shishe plastike. Afati skadences jo me pak se dy 

vjet nga data e levrimit te mallit. 

 

9. Silica (kufiri mates 0.01-10.7 mg/l SiO2) I paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne 

ambalazh te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban 

kutia  si dhe data e skadences.Numri I testeve  te jete I shenuar ne kuti. . Me reagent Si-1 ne  

ml  ne shishe plastike , reagenti Si-2 ne ml shishe plastike  Si-3 ne ml ne shishe plastike

 Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.. 

 

 

10. Hekur (kufiri mates 0.01-5 mg/l Fe) i paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh 

te jene te shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e çdo reagenti qe permban kutia si dhe 

data e skadences. Numri i testeve  te jete i shenuar ne k uti. K utia te kete reagentet: Fe-1 ne 

ml, Fe-2 ne ml dhe Fe-3 ne gr ne shishe plastike perkatese. Afati skadences jo me pak se 

dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

 

11. Plumbi (0.01-5 mg/l) i paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh te jene te 

shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e cdo reagent qe permban kutia si dhe data e 

skadences. Te jete i shenuar numri i testeve ne kuti. Kutia te permbaje reagentet: Pb-1 ne 

ml dhe Pb-2 ne ml ne shishet plastike perkatese. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga 

data e levrimit te mallit. 

 

12. Alumini (0.02-1.2 mg/l) i paketuar ne kuti kartoni te mbyllur. Ne ambalazh te jene te 

shenuar emri, kufiri mates, formula dhe sasia e cdo reagent qe permban kutia si dhe data e 

skadences. Te jete i shenuar numri i testeve ne kuti. Kutia te permbaje reagentet: Al-1 ne gr 

dhe Al-2 ne ml dhe Al-3 ne ml ne shishet plastike perkatese. Afati skadences jo me pak se 

18 muaj nga data e levrimit te mallit. 

 

13. Set photocheck per kalibrim aparati spektrofotometer photoLab 6600 UV-VIS  e 

Pharo 300 me çertifikaten perkatese te analizes, I vlefshem per disa gjatesi vale, me 

kyveta kontrolli qe nuk konsumohen, por perdoren vazhdimisht, I ambalazhuar,me date 

skadence mbi tre vjet nga data e levrimit 

 

 

 

 

 

14. DPD1 (per matjen e klorit te lire  ne ujin e pijshem ) blister me  tableta (1 tablete e 

llogaritur per 1 analize ) per aparatin Lovibond 2000  dhe DPD1 (per matjen e klorit te lire 

me aparatin HANNA instrument ) pluhur i ambalazhuar ne qese letre te plastifikuar blister 4 



copesh te paketuara ne kuti  kartoni te jete e shenuar data e skadences.  Afati skadences jo 

me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

 

15. DPD3 (per matjen e klorit total  ne ujin e pijshem )  blister me 10 tableta (1 tablete e 

llogaritur per 1 analize ) per aparatin Lovibond  dhe DPD3 (per matjen e klorit total me 

aparatin HANNA instrument ) pluhur I ambalazhuar ne qese  letre te plastifikuar blister 4 

copesh te paketuara ne kuti kartoni me 100 cope te jete e shenuar data e skadences.

 Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit.. 

 

 16. Phenol red (kufiri mates pH 6.4-9) ne blistera 10 tabletash per aparatin Lovibond 2000 

Ne blister te jete e shenuar data e skadences. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit. 

 

17. Permanganat Kaliumi 0.1 N (KMnO4) I ambalazhuar ne shishe qelqi te erret 1litershe I 

mbyllur me tape te filetuar hermetike. Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te  shenuara 

specifikimet teknike si dhe data e skadences. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit. 

 

18. Acid sulfurik (H2SO4 ) 95-97 % I ambalazhuar ne shishe qelqi te erret 1litershe I 

mbyllur me tape te filetuar hermetike I futur ne qese celefoni . Me etikete te rregullt te 

firmes, Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te shenuara specifikimet teknike si dhe data 

e skadences. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

 

19. Tiosulfat Natriumi 0.1 N % I ambalazhuar ne shishe qelqi ose plastike 1litershe I mbyllur 

me tape te filetuar hermetike. Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te shenuara 

specifikimet teknike si dhe data e skadences. Afati skadences jo me pak se dy vjet nga data e 

levrimit te mallit. 

 

20. Solucion Buffer (pH=4) I ambalazhuar ne shishe qelqi ose plastike 0.5 litershe I mbyllur 

me tape te filetuar hermetike. Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te shenuara 

specifikimet teknike, çertifikata e sigurise si dhe data e skadences. Afati skadences jo me pak 

se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

 

21. Solucion Buffer (pH=7) I ambalazhuar ne shishe qelqi ose plastike 0.5 litershe I mbyllur 

me tape te filetuar hermetike. Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te shenuara 

specifikimet teknike, çertifikata e sigurise si dhe data e skadences. Afati skadences jo me pak 

se dy vjet nga data e levrimit te mallit. 

 

22. Solucion Buffer (pH=10) I ambalazhuar ne shishe qelqi ose plastike 0.5 litershe I mbyllur 

me tape te filetuar hermetike. Me etikete te rregullt te firmes, ku te jene te shenuara 

specifikimet teknike, çertifikata e sigurise si dhe data e skadences. Afati skadences jo me pak se 

dy vjet nga data e levrimit te mallit 

 



 

 

 

23. Kyveta (aparati Lovibond) 10 ml katrore qelqi me brinje 14 mm me lartesi 84 mm. 

 

24. Shishe plastike 1 litershe (per marrjen e mostrave te ujit)  me plastike te tejdukshem, me tape 

plastike me filet. 

 

25. Shishe qelqi 500 ml (per marrjen e mostrave te ujit)  me qelq te tejdukshem, me tape plastike me 

filet, e shkallezuar. 

 

26. Pipeta qelqi 10 ml, e shkallezuar me 0.1ml, me numra te dallueshem. 

 

27. Pipeta qelqi 1 ml, e shkallezuar me 0.01ml, me numra te dallueshem. 

 

 



 

 

LABORATORI BAKTERIOLOGJIK SHKODER 

 
NR Emertimi produktit Specifikimet 

1 EC Broth 500 gr kut i plas tike e mbyllur hermetic . 

Formula : T ryptone- 20 gr per 1000 ml, lactos e-5gr, Dipotas s ium 

Hydrogen Phosphate-4gr, Potas s ium Dihidrogen Phas phate-1.5 gr, 

Sodiu m chloride-5gr, Bile s elts -1.5gr. 

Puder e verdhe(Ph 6.9 + - 0.2) . 

2 Endo 500 gr kut i plas tike e mbyllur hermetic .Pepton 10 gr per 1000 ml,Lactoz 

10 gr,Dipotas s ium Phos phate-3.5 

gr,Agar15 gr,Sodiu m Sulphite-2.5gr,Bs ic Fuchs in-0.5gr(pH7.5+- 

o.2.Puder me ngjyre ro ze e thelle. 

3 Mylerhirton 500 gr kut i plas tike e mbyllur hermeti.Beef Extract 2gr per 1000 ml,Acid 

Diges togcas cin 17.5gr,Sturch 

1.5gr(p H7.3+- 0.11).Puder me ngjyre te verdhe 

4 Blood agar Ba ze 500 gr kut i plas tike te mbyllur hermetic.Becf Ext ract 10 gr per 1000 

ml,Tryctos e 10 gr,Ch loride 

5gr,Agar 15 gr(Ph7.3+-0.2)puder ne ngjyre te verdhe. 

5 Saboro Agar Bas e 500 gr kut i plas tike e mbyllur hermetic per 1000 ml.De xt ros e 40 

gr.Peptik diges t of anima l t is s ue 

5gr,Agar 15 gr(Ph5.6=- 0.2) Puder me ngjyre te verdh e e mby llur. 

6 KIA 500 kuti p las tike e mbyllur hermet ic.Protcos e Pepton 20gr,Sodiu m 

Chloride 5gr,Yeas t Ext racht 3gr,Deat Extract 

3gr,Ferru m Su lfate 0.2 gr,La ktos e 10 gr,Glu kos e 1gr,Phenol Ched 0.024 

gr,Agar 11 gr (pH 7.4 -0.2) .Puder me ngjyre kaf I hapet . 

7 Natriu mdes o xycholat 

ctrat agar 
500 gr kut i plas tike e mbyllur hermetic (C 24 H 39 Na O6). 

8 Pepton Ne kuti I mbyllur hermetikisht, pluhur 500 gr  

9 Acid sulfurik .i ambalazhuar ne shishe qelqi te erret 1 litershe. I mbyllur me tape 

hermetikei filetuar. Me etikete te rregullt ku te jene specifikimet 

teknike dhe data e skadences. 

10 Hiv    tes t Tes t I s hpejte imunokro matografike,nje pe rdorim,paket im individual 

11 HBs Ag tes t I shpejte imunokro matografike  nje perdorim ,pa ketim individua l. 

12 HCV tes t I s hpejte  imunokro matografike ,nje pe rdorim,paket im individua l. 

13 Sifiliz Sifiliz    tes t I shpejte aglutinacioni,paket im ne fla kona (I lenget). 



 

14 Antibiotik et  - 

Amikac in, A mo xicilin, 

Ceporine, Cipoflo xac ine, 

Bakt rine , A mp icilline, 

Erit ro mic ine, Tetracic line, 

Negra m, Nitrofu rantoini, 

Gentamicina 

A m b al a z hi m e ne kuti plas tike te mbyllura,d is k 5x50 cdo kuti . 

15 Mykonazal, ketonaza l, 

Chlotrima zol, Econazo l, 

Nys tatine, Nizora l 

A m b a l a z hi m e ne kuti plas tike te mbyllura ,dis qe 5x50 cdo kuti . 

 

 

Preparate Laboratori ndihmese 

16 Tuba  qel qi 12 x 120 
17 Ta mpona me tub s teri l e 
18 Pja ta petri  s teril e Ø90 
19 Pja ta petri  s teril e Ø110 
20 Pja ta petri s teril e Ø 60 
21 Pja ta petri qel qi Ø 60 (te s teri li zues hme) 
22 Pja ta petri qel qi  Ø 90 (te s teri li zues hme) 
23 Pja ta petri qel qi  Ø 110 (te s teri li zues hme) 

24 Ta mpona  me s hkop /monous e 
25 Tuba Va cutai ner s teril e me gj el  10 ml 

26 Konteni tor uj i 250 ml per a nali za ba kt uji (s teril e) monous e 

27 Konteni tor feçe 25 - 30 ml (s teril e) 
28 Konteni tor uri ne s teril e monous e 150 ml 
29 Lama 

30 Cilinder I shkallezuar 250 ml 
31 Anza bakteriologjike me doreze 

32 Maja mikropipeta 2 – 200 micro/liter 

 



 

1. Mallrat objekt i kesaj kontrate te jene te shoqeruar me certificate te origjines.  

2. Mallrat objekt I kesaj kontrate te jene prodhim cilesor, sipas normave te BE dhe te kene 

bashkangjitur instruksionet e perdorimit per secilin material. 

3. Mallrat te jene te ambalazhuar me ambalazh kartoni, plastic ose qelqi sipas natyres se mallit, te 

mbyllur hermetikisht, me etikete ku te shenohen ne paketimin e tyre emertimin, origjinen e 

prodhimit, daten e prodhimit, daten e skadences mbi dy vjet (per ato produkte qe kane afat 

skadence ), cilesine, sasine, perberja kimike. 

4. Artikujt te mos kene ne asnje rast ndryshim te emertimit dhe gramatures se kerkuar. 

5. Cdo artikull qe do te rezultoje jashte kerkesave tona, do t’i rikthehet shitesit per ta zevendesuar. 

6. Te gjithe artikujt do t’u nenshtrohen nje kontrolli te posacem, I cili do te beje verifikimin e tyre ne 

momentin e furnizimit. 

 

Specifikimi i materialeve   

 

Materialet do te jene konform specifikimeve teknike, pjese e dokumentacionit ku te kene 

perputhje ne emertim, sasi dhe lloji.  

 
Konfeksionimi. Mbi cdo njesi duhet te jete shenuar emri, kodi, perqindja dhe permbajtja, data e 

prodhimit dhe e skadimit, numri I series.  

Data e perfundimit te kontrates 15.12.2020. 

 

Hartuesit e Specifimeve 


